de 2026, conforme solicitação no Processo Administrativo n° 9537/2025, bem como parecer 

jurídico e autorização. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica concedido o reequilíbrio financeiro, em R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensais ou seja, 

passando o valor total do Contrato anual de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para R$ 

84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) conforme solicitado no Processo Administrativo n° 

9537/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Os efeitos do presente termo aditivo entrarão em vigor a partir de 01/01/2026. 

CLÁUSULA QUARTA 

Permanecem inalteradas todas as cláusulas do contrato que não foram alteradas pelo presente